
 

 

（案） 

人権問題に関する市民意識調査 

【調査ご協力のお願い】 

   

  市民の皆さまには、日頃から市政の推進について、ご理解とご協力をいただき厚く 

 お礼申しあげます。 

岸和田市では、市民の皆さま一人ひとりの人権が守られるよう、岸和田市人権施策基 

本方針に基づき、「人権尊重のまちづくり」をすすめているところです。 

  このたび、ご協力をお願いするこの「人権に関する市民意識調査」は、新たな人権課 

題の発生や人権に関する法律の制定など社会が変化する中で、様々な人権問題などにつ 

いて、市民の皆さまのご意見をおうかがいし、そのご意見を参考に、これからの人権尊 

重のまちづくりに生かすためのものです。 

そこで、18歳以上の市民の中から3,000人を無作為に抽出したところ、その中の一 

 人として、あなたにご協力をお願いすることになりました。 

  調査は無記名で行いますので、個人の名前や回答内容が特定されるなどご迷惑をおか 

けすることはありません。お忙しいところ誠に恐縮ですが、率直なご意見をぜひお聞か 

せください。ご協力をお願い申しあげます。 

 

  令和２（2020）年11月  

                            岸和田市長 永野耕平 

  

ご記入にあたってのお願い 

 ○お送りした宛名のご本人がお答えください。お名前の記入は不要です。 

 ○何らかの事情で宛名のご本人が記入できない場合には、ご本人の意思を反映して 

   ご家族の方などが記入してくださると幸いです。 

 ○ご記入いただいた「調査票」は、同封の返信用封筒に入れて、 

  令和２年11月30日（月）までに郵便ポストに投函してください（切手は不要です）。 

 ○集計結果は市のホームページなどで公表する予定です。  

 

 この調査に関するお問い合わせは、下記へお願いいたします。 

 

 ★おおきなもじのもの、よみがなつきのもの、がいこくごでかかれたものがひつような 

  かたは、じんけん・だんじょきょうどうさんかくか まで、ごれんらくください。 

  

  岸和田市 市民環境部 人権
じんけん

・男女
だんじょ

共 同
きょうどう

参画
さんかく

課
か

  

       所 在 地：岸和田市岸城町７番１号 

         電  話：072-423-9562（直通） 

         F  A  X：072-423-0108 

          電子メール：jinkens@city.kishiwada.osaka.jp   


